



# POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie

Komisja Rewizyjna

Okręgu Toruńsko - Włocławskiego

Sąd Rejonowy dla m. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Nr KRS: 0000293886

87 – 100 Toruń, ul. Lubicka 12a, tel./fax 56 655–33–34; 56 655–32–13

e – mail: [biuro@pzdtorun.pl](mailto:biuro@pzdtorun.pl)

strona internetowa: [www.pzdtorun.pl](http://www.pzdtorun.pl)

## STANOWISKO

Komisji Rewizyjnej

Okręgu Toruńsko – Włocławskiego

Polskiego Związku Działkowców

*w sprawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów*

Komisja Rewizyjna Okręgu Toruńsko – Włocławskiego Polskiego Związku Działkowców poczuwa się do odpowiedzialności do ponownego zabrania głosu w sprawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów.

Upřednio kierowane stanowiska, apele oraz listy przyniosły niemalże zerowy skutek, w związku z powyższym należy ponownie wyrazić sprzeciw wobec bezpośredniego, pozbawionego jakiegokolwiek empatii i szacunku dla praw ataku na działkowców w całej Polsce.

Treść rozporządzenia, które weszło w życie dnia 23 grudnia 2023 roku stanowi bezpośrednie zagrożenie dla dalszego funkcjonowania Rodzinnych Ogrodów Działkowych, tym samym wszystkich użytkowników działek, których sam Polski Związek Działkowców zrzesza w bardzo licznej ilości, bowiem blisko miliona osób. Należy zwrócić w tym miejscu uwagę, iż sympatyków ogrodnictwa działkowego jest kilkukrotnie wyższa liczba, gdyż do użytkowników działek należy doliczyć ich rodziny oraz przyjaciół, którzy również czynnie biorą udział w „działkowym życiu”.

Wśród wszystkich 13 stref planistycznych miejsce dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych znalazło się w zaledwie 3 z nich, co jest całkowitym mijaniem się z prawdą i stanem faktycznym. Ogrody działkowe znajdują się w różnorodnych lokalizacjach, począwszy od osiedli mieszkaniowych, terenów produkcyjnych, rolnych, na okolicach cmentarzy kończąc. Przyglądając się wszystkim Rodzinnym Ogrodom Działkowym w całej Polsce, faktycznie znajdują się one we wszystkich 13 strefach. Przykładem tego są ogrody działkowe w samym Okręgu Toruńsko – Włocławskim PZD, które to faktycznie odnaleźć można w każdej możliwej dzielnicy miast o różnym charakterze.

W związku z powyższym ponownie należy wyrazić głos sprzeciwu wobec jednoznacznej próby ataku na Rodzinne Ogrody Działkowe ze wskazaniem, iż miejsce dla

ROD winno być w każdej możliwej strefie planistycznej, z wyraźnym podziałem na ich profil funkcjonalny, gdyż nawet, jeżeli znajdują się one w charakterystyce stref to oznaczone są jako dodatkowy profil funkcjonalny. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, iż nawet w strefie nazwanej "strefą zieleni i rekreacji" ogrody działkowe uznawane są jako dodatkowy profil funkcjonalny.

Z poważaniem:

Okręg Toruńsko-Włocławski PZD  
**PRZEWODNICZĄCA**  
Okręgowej Komisji Rewizyjnej



**Grażyna Sieradzka - Kaźmierczak**